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ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ BẢO LINH  

 

Số:       /KH-UBND 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

                               

Bảo Linh, ngày        tháng 02 năm 2025                  

KẾ HOẠCH 

Hoạt động Văn hóa -Thông tin -Thể thao năm 2025 

  

Thực hiện Nghị quyết của Đảng ủy, HĐND về việc thực hiện nhiệm vụ phát 

triển kinh tế - xã hội năm 2025.  

UBND xã - Lĩnh vực văn hóa xã hội xây dựng kế hoạch thực hiện nhiệm vụ 

phát triển văn hóa thông tin, thể thao năm 2025 với các nội dung sau: 

I. MỤC TIÊU 

Tiếp tục đẩy mạnh việc thực hiện nhiệm vụ phát triển Văn hóa, Thông tin-Thể 

thao và gia đình theo tinh thần Nghị Quyết của Đảng ủy các cấp và Nghị Quyết của 

Đảng bộ xã Bảo Linh về việc xây dựng nông thôn mới, nâng cao tính văn hóa trong 

mọi hoạt động kinh tế, chính trị, xã hội và sinh hoạt của cộng động dân cư, xây 

dựng nền văn hóa tiên tiến đậm đà bản sắc quê hương, dân tộc. Đẩy mạnh phong 

trào toàn dân đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa. Nâng cao chất lượng tổ chức 

hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể dục, thể thao, lễ hội, chất lượng xóm văn hóa, cơ 

quan văn hóa, gia đình văn hóa. Huy động mọi nguồn lực xã hội hóa xây dựng ngày 

càng hoàn thiện các thiết chế văn hóa, thể thao và tổ chức tốt các hoạt động văn hóa, 

thể thao, bảo vệ và tôn tạo các di tích lịch sử văn hóa trên địa bàn. 

Xây dựng và giữ vững 05/05 khu dân cư đạt 100 % đạt khu dân cư văn hóa ; 

5/5 cơ quan văn hóa đạt 100 %; tỷ lệ gia đình văn hóa 90 trở lên, tổ chức văn nghệ, 

tổ chức hoạt động thể thao quần chúng, tham gia đầy đủ các giải thể thao của huyện, 

tổ chức tốt các hoạt động Thể thao vui xuân Ất Tỵ 2025, tham gia lễ hội Lồng Tồng 

ATK Định Hóa 2025 

II. NHIỆM VỤ, GIẢI PHÁP CỤ THỂ 

1. Công tác quản lý nhà nước: 

Chủ động tham mưu cho UBND xã ban hành các văn bản hướng dẫn thực hiện 

chủ trương, đường lối của Đảng, các văn bản, Chỉ thị của Nhà nước về văn hóa, thể 

thao, Du lịch, CNTT, Gia đình, tiếp tục xây dựng phát triển phong trào “ Toàn dân 

đoàn kết xây dựng đời sống văn hóa”. 

Tham mưu và tổ chức có hiệu quả công tác tuyên truyền các hoạt động văn 

hóa, thể thao, các ngày lễ, các sự kiện chính trị trọng đại của đất nước, của tỉnh, 

huyện và của xã, xây dựng kế hoạch tổ chức các giải thể thao phù hợp với điều kiện 

của địa phương. 

2. Các hoạt động cụ thể 

 

 

 

 

 

Thàng 1 

-Xây dựng bản tin phát thanh trên hệ thống đài truyền thanh của xã. 

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức các hoạt động Mừng Đảng, Mừng xuân, 

các ngày lễ kỷ niệm của đất nước. 

- Xây dựng kế hoạch và tổ chức thành lập đoàn tham gia Lễ hội Lồng 
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Quý 

I 

Tồng ATK Định Hóa năm 2025. 

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền cải cách hành chính năm 2025. 

Tháng 2, tháng 3 

-Xây dựng bản tin phát thanh trên hệ thống đài truyền thanh của xã. 

 -Tuyên truyền nhiệm vụ chính trị của địa phương  

- Tuyên truyền Đại hội Đảng các cấp, xây dựng nông thôn mới. 

- Tuyên truyền và hướng dẫn thực hiện việc cưới, việc tang theo đời sống 

văn hóa mới. 

-Xây dựng kế hoạch, triển khai, thực hiện phong trào “Toàn dân đoàn kết 

xây dựng đời sống văn hóa” năm 2025. 

-Tham gia các hoạt động văn hóa, thể thao do huyện tổ chức. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quý 

II 

Tháng 4 

- Xây dựng bản tin phát thanh trên hệ thống đài truyền thanh của xã 

- Xây dựng, triển khai kế hoạch tuyên truyền chào mừng Đại hội Đảng bộ 

xã Bảo Linh lần thứ XXI, nhiệm kỳ 2025-2030 và tuyên truyền chào 

mừng Đại hội Đảng các cấp.  

- Ngày giỗ tổ Hùng Vương 10/3 ÂL; ngày giải phóng miền nam (30/4/; 

ngày Quốc tế lao động (1/5) 

Tháng 5. 

- Xây dựng bản tin phát thanh trên hệ thống đài truyền thanh của xã 

-Tổ chức các hoạt động kỷ niệm ngày chiến thắng Điện Biên phủ (7/5/; 

ngày sinh Chủ Tịch Hồ Chí Minh (19/5/; 

- Tổ chức các hoạt động văn hóa, thể thao chào mừng Đại hội Đảng bộ xã 

Bảo Linh lần thứ XXI, nhiệm kỳ 2025-2030 

Tháng 6 

- Xây dựng bản tin phát thanh trên hệ thống đài truyền thanh của xã 

Tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày gia đình Việt Nam ( 28/6/2025) 

- Tuyên truyền các chủ trương của Đảng, Nhà nước, nhiệm vụ chính trị 

của địa phương, phong trào xây dựng nông thôn mới. 

- Tham gia các hoạt động văn hóa, văn nghệ, thể thao do huyện tổ chức… 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quý 

III 

 Tháng 7 

- Tuyên truyền, tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày du lịch Việt nam 

09/7, ngày dân số thế giới 11/7 hàng năm. 

-Tuyên truyền nhân dân các hoạt động đền ơn đáp nghĩa chính sách người 

có công kỷ niệm 78 năm ngày Thương binh, Liệt sĩ )27/7/1947-

27/7/2025). 

Tháng 8, tháng 9 

- Xây dựng bản tin phát thanh trên hệ thống đài truyền thanh của xã 

-Tuyên truyền, tổ chức các hoạt động hưởng ứng ngày ngày truyền thống 

ngành văn hóa 28/8. 

- Xây dựng kế hoạch tuyên truyền, tổ chức các hoạt động kỷ niệm 80 năm 

ngày cách mạng tháng tám và Quốc khánh 2/9. 

Tuyên truyền nhân dân ngày toàn dân đưa trẻ đến trường năm học 

20252026 và nhiệm vụ  chính trị của địa phương. 
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- Tham gia các hoạt động  văn hóa, thể thao do huyện tổ chức. 

- Xây dựng kế hoạch Tổ chức Đại hội TDTT xã Bảo Linh Lần thứ VII 

năm 2025. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Quý 

IV 

Tháng 10 

- Xây dựng bản tin phát thanh trên hệ thống đài truyền thanh của xã 

- Tuyên truyền, triển khai kế hoạch Tổ chức Đại hội TDTT xã Bảo Linh 

Lần thứ VII năm 2025 

- Ban hành Quyết định thành lập BTC, các tiểu ban tổ chức Đại hội TDTT 

xã Bảo Linh lần thứ VII năm 2025. 

- Tổ chức hội nghị bình xét các danh hiệu gia đình văn hóa, xóm văn hóa, 

tổ chức đăng ký các danh hiệu văn hóa năm 2026. 

- Tuyên truyền các nhiệm vụ chính trị của Địa phương, các ngày lế lớn.  

Ngày thành lập Hội LHPN Việt Nam 20/10, 

Tháng 11 

- Xây dựng bản tin phát thanh trên hệ thống đài truyền thanh của xã 

 Tuyên truyền các hoạt động hưởng ứng ngày pháp luật Việt Nam 9/11;  

ngày truyền thống MTTQ Việt Nam (Ngày đại đoàn kết toàn Dân tộc) 

18/11/, Ngày nhà giáo Việt Nam 20/11; Phối hợp với các khu dân cư tổ 

chức tốt các hoạt động trong ngày hội đại đoàn kết toàn dân tộc 18/11 với 

các hoạt động văn hóa văn nghệ, thể dục thể thao 

Tháng 12 

- Xây dựng bản tin phát thanh trên hệ thống đài truyền thanh của xã 

Tuyên truyền tổ chức các hoạt động chào mừng ngày thành lập Quân đội 

nhân dân Việt Nam 22/12 và ngày hội Quốc phòng toàn dân, Ngày dân số 

Việt Nam 26/12 

  - Tham gia các hoạt động văn hóa, thể thao do huyện tổ chức. 

      Trên đây là kế hoạch hoạt động văn hóa, thông tin, thể thao, tuyên truyền  năm 

2025. Công chức văn hóa xã hội phối hợp với các ban, ngành, đoàn thể , đơn vị, các 

tổ chức đoàn thể tổ chức thực hiện./. 

 

Nơi nhận: 
- Phòng VHTT; 

- Đảng ủy, HĐND, MTTQ; 

- Lãnh đạo UBND 

- Các ban, ngành liên quan; 

- Lưu: Vp, VH. 

 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

 

 

 

 

Phan Trọng Tân 
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